ОБРАЗЕЦ

ДОГОВОР № _____

купли-продажи нефтепродуктов

г. Южно-Сахалинск

«____»_________201___ г.

Акционерное общество «Топливно-обеспечивающая компания» (АО «ТОК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора ___________________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и
__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________ _________________________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по обеспечению транспортных средств (далее по тексту «Транспорт») Заказчика нефтепродуктами (далее по тексту «Топливо») согласно условиям настоящего договора.

1.2. Вид топлива, регистрационный знак, марка Транспорта указываются в Приложении № 1 к данному договору.

1.3. Заправка Транспорта Заказчика производится с АЗС Исполнителя, находящейся в планировочном районе Хомутово по северной стороне автодороги на аэропорт.

2. Особые условия

2.1. Топливо должно соответствовать требованиям ГОСТа, действующего на территории РФ, иметь соответствующий паспорт (сертификат) качества.

2.2. На основании предоставленных сведений согласно п. 3.2.2., 3.2.4. настоящего договора Исполнитель выдает Заказчику магнитные карты на каждую единицу Транспорта. Заправка Транспорта осуществляется по предъявлении магнитной карты оператору АЗС Исполнителя. После заправки Транспорта Заказчик вправе получить распечатку, в которой указывается количество заправленного топлива, цена на момент заправки и ставится подпись оператора и штамп АЗС.

2.3. Отпуск топлива не производится при отсутствии магнитной карты.

3. Обязанности Сторон
3.1.  Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать бесперебойность отпуска топлива для Транспорта Заказчика на АЗС Исполнителя. В случае наличия ограниченного количества топлива на АЗС Исполнителя, заправка Транспорта производится в пределах возможностей Исполнителя.

3.1.2. Ежемесячно выставлять Заказчику счет-фактуру с приложением реестра заправленного топлива за прошедший месяц (составленного на основании данных магнитных карт).

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Произвести оплату в соответствии со статьёй 4 настоящего договора.

3.2.2. Предоставить Исполнителю в письменном виде за 5 (пять) дней до осуществления заправок Транспорта список с указанием вида топлива, регистрационного знака и марки Транспорта Заказчика.

3.2.3. В случае если у Заказчика имеются возражения по реестру заправок (см.п.3.1.2.), сообщить об этом по факсимильной связи Исполнителю в течение пяти рабочих дней со дня получения реестра. Отсутствие возражений Заказчика в течение вышеуказанного срока означает принятие Заказчиком реестра Исполнителя.

3.2.4. Предварительно сообщать Исполнителю в письменном виде за 5 (пять) дней до изменения вида заправляемого топлива, регистрационного знака и марки Транспорта Заказчика.
3.2.5. Соблюдать правила пользования магнитными картами, указанные в Приложении № 2 к настоящему договору и возмещать убытки Исполнителю, возникшие из-за их не соблюдения.

3.2.6. В случае утраты магнитной карты Заказчик обязан немедленно сообщить Исполнителю об этом по факсимильной связи, с последующим уведомлением в письменном виде.

4. Стоимость и порядок расчётов

4.1. Цена топлива устанавливается Исполнителем и предоставляется для ознакомления на информационном табло находящемся на АЗС. Исполнитель имеет право без согласования с Заказчиком изменять цену на Топливо, в зависимости от изменения отпускных цен на заводе изготовителе, увеличения провозной платы и других условий, влияющих на себестоимость Топлива.

4.2. Заказчик оплачивает расходы Исполнителя по изготовлению и замене магнитных карт согласно Приложению № 2 к настоящему договору.

4.3. Оплата Топлива осуществляется Заказчиком в предварительном порядке путем перечисления 100% стоимости Топлива не позднее, чем за три дня до даты заправки автомобилей, на основании выставляемых Исполнителем счетов.

Счета на предварительную оплату выставляются Исполнителем на основании расчетов, выполненных в соответствии с заявками Заказчика, с применением цены Топлива, действующей на дату заправки Транспорта. Датой оплаты является дата поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

В случае не поступления суммы предварительной оплаты на счет Исполнителя, последний имеет право отказаться от заправки Транспорта до получения соответствующей суммы, необходимой для оплаты Топлива, указанной в заявке Заказчика.

4.4. Стороны производят финансовые сверки взаиморасчётов по инициативе любой из Сторон. При наличии разногласий со стороны Заказчика по акту сверки, Заказчик оформляет протокол разногласий к акту не позднее срока, установленного для его подписания (три дня). В случае согласия Исполнителя с разногласиями Заказчика, счета – фактуры за последующий, за подписанием акта период, выставляется с учетом необходимой корректировки.

4.5. В случае если количество фактически заправленного Исполнителем Топлива превышает количество, оплаченного Заказчиком в соответствии с п.4.2. настоящего договора, Заказчик осуществляет доплату соответствующей суммы в срок не позднее 5 дней с даты подписания Сторонами акта взаиморасчетов за период, в котором осуществлялась заправка.

В случае если количество фактически заправленного Исполнителем Топлива меньше количества, оплаченного Заказчиком в соответствии с п.4.2. настоящего договора, сумма переплаты засчитывается в счет оплаты Топлива за последующий месяц заправки или возвращается по письменному требованию Заказчика.

5. Ответственность Сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством РФ и настоящим договором.

5.2. В случае не поступления оплаты согласно п. 4.3. настоящего договора Исполнитель в праве не осуществлять заправку Транспорта Заказчика.

5.3. При неполучении от Заказчика уведомления об утере магнитной карты, согласно п. 3.2.6. настоящего договора, Исполнитель не несет ответственности за отпуск топлива по утерянной магнитной карте неуполномоченным на то лицам.
5.4. Исполнитель не несет ответственность за заправку Транспорта Заказчика в случае заправки Транспорта сверх сумм, оплаченных Заказчиком.
6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение условий настоящего договора.
6.2. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящий договор действует с момента его подписания Сторонами по 31 декабря 2012 г. Действие данного договора автоматически пролонгируется на каждый следующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о желании расторгнуть договор за десять дней до истечения срока его действия. Настоящий договор может быть расторгнут любой из Сторон в одностороннем порядке путем письменного уведомления другой Стороны о расторжении договора не менее чем за десять дней до предполагаемой даты расторжения настоящего договора. Прекращение срока действия настоящего договора не влечет прекращение принятых, но невыполненных обязательств по договору, которые Стороны обязуются выполнить (произвести взаиморасчеты) в течение 10 (десяти) дней с момента его прекращения.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору, влекущие за собой новые обязательства считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.

7.3. В вопросах, неурегулированных настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством РФ.

7.4. Все споры и разногласия по настоящему договору, которые Сторонами не удаётся урегулировать путём переговоров, передаются на разрешение арбитражного суда Сахалинской области.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Акционерное общество «Топливно-обеспечивающая компания»
Адрес: 693004, Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 420, оф. 301
ПАО АКБ "ПРИМОРЬЕ" Г. ВЛАДИВОСТОК
Кор счет 30101810800000000795
БИК 040507795
р/с 40702810600004361001
ИНН/КПП: 6501110189/650101001
ОГРН 1026500520540
8(4242)45-90-00/45-90-07
е-mail: main@zaotok.ru
Генеральный директор

_______________________ _______________
	ЗАКАЗЧИК

__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
_________________________
____________________  _______________

Приложение № 1 к договору

купли-продажи нефтепродуктов

№ _____ от «___»________20____г.

Перечень транспортных средств и вида заправляемых нефтепродуктов

г. Южно-Сахалинск

 «___»_________20____ г.
Акционерное общество «Топливно-обеспечивающая компания» (АО «ТОК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора ______________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и
__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________ _________________________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

согласовали настоящее приложение о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи нефтепродуктов №_____ от «____»__________201__ г. Исполнитель обязуется осуществлять заправку нефтепродуктами следующих транспортных средств Заказчика:

	№ п/п
	Марка, модель транспортного средства
	Регистрационный знак транспортного средства
	Вид топлива

	1

	2

	3

2. Настоящее приложение является неотъемлемой частью договора купли-продажи нефтепродуктов № _____ от «____»_____________ 201__ г., вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взаимных обязательств.

3. Настоящее приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Адреса и реквизиты Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

АО «Топливно-обеспечивающая компания»

Генеральный директор

_______________________ ________________
	ЗАКАЗЧИК

____________________
____________________  _______________

Приложение № 2 к договору

купли-продажи нефтепродуктов

№ _____ от «___»________20___ г.

ПРАВИЛА

пользования магнитными картами

1. Выдача карты, как и ее замена в случае утраты или повреждения оплачивается Заказчиком в размере 50 (пятидесяти) рублей.

2. Идентификационный номер карты записан на магнитной полосе, расположенной на обратной стороне карты, поэтому во избежание повреждения идентификационной записи Заказчик обязан соблюдать следующие правила:

2.1. Не допускать попадания на магнитную полосу агрессивных веществ, таких как растворители, лаки, темные или светлые нефтепродукты, кислоты, щелочи и т.п.

2.2. Не допускать длительного воздействия на карту ультрафиолетового излучения, в том числе солнечного света.

2.3. Не хранить карту вблизи источников электромагнитных излучений – телевизоров, компьютерных мониторов, сотовых и радио телефонов.

2.4. Не хранить карту рядом с источниками магнитных полей – громкоговорителями, акустическими колонками и т.п.

2.5. Не перегибать карту, не носить в заднем кармане брюк.

2.6. Не царапать магнитную полосу.

2.7.  Не хранить карты в металлических коробках, сейфах.

3. Магнитные карты с поврежденной записью возврату не подлежат.

При аккуратном и бережном обращении срок службы магнитной карты составляет не менее года.

С правилами пользования

магнитных карт ознакомлен

«___»___________201___ г.

_________________ _______________
Приложение № 3 к договору купли-продажи нефтепродуктов

№ _____ от «___»________20____ г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ МАГНИТНЫХ КАРТ

г. Южно-Сахалинск

 от «___»__________201__ г.
Акционерное общество «Топливно-обеспечивающая компания» (АО «ТОК»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора ________________________, действующего на основании устава, с одной стороны, и
__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________ _________________________________________________, действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,

составили настоящий акт приема-передачи о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями заключенного договора купли-продажи нефтепродуктов №_____ от «____»___________201___ г. Исполнитель передал, а Заказчик принял нижеуказанные магнитные карты для осуществления заправки нефтепродуктами транспортных средств Заказчика:

	№ п.п
	Марка, модель транспортного средства
	Регистрационный знак транспортного средства
	Вид топлива
	Номер магнитной карты

	1
	2
	3
	4
	5

	1

	2

	3

2. Настоящее приложение является неотъемлемой частью договора купли-продажи нефтепродуктов № _____ от «____»____________201___ г., вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами взаимных обязательств.

3. Настоящее приложение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Адреса и реквизиты Сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

АО «Топливно-обеспечивающая компания»

Генеральный директор

_______________________ _____________
	ЗАКАЗЧИК

_________________________
____________________  _______________

Договор купли-продажи нефтепродуктов

______________________ Исполнитель
            ______________________ Заказчик